abūdās sit dei bundic*ti*o. Sed q*u*
rit C*ris*. q*u*re extra vasa non fecit
aquā vinū q*u* quare fecit bausta
per ministros i vinū auertis. Et di
cit q*u* hoc factū est perter nos. q*u*a
bausta fuit expoīta videncū ocu
lis et per ministros vt per testes p
bata q*u* veria q*u* viua est aqua. Di
autez querif quare non fecit vinū
de mibilo in vacuis vasis: dicen
dū q*u* istud cōuenientius fuit. et
domine opacō q*u* hūane edificaci
oni. Diuine quidē opacō in q*u*
non aspernatus materiā quā cre
auit. mutauit de duabz qualitatibus
cotriarijs q*u* sunt frigidū q*u* hu
midū in calidū q*u* sicci q*u* si creassz
ex mibilo iā videretur aspernari
materiā quā a principio creauit
q*u* in hoc non cōuenire cū creatore
permo vinū damnatur mamichei q*u*
dicūt materiaz a malo deo est cre
atā. quod si est verum xpcs illa in fu
is opacōmibus non vteref hūane
eciaz edificacō magis expedie
bat quod si creatū ex mibilo subito
vinū apparuissz fantastū opus
iudicaref quod ecia fit arte malefi
corū (Et dixit eis ihus) ecce mi
culi approbacō. Et habet duas p
tes. in quarū prima precepto domi
iubet offerri pbatoribus. In se
cūda autē pbatiū miraculū omē
datur. dicit ergo permo vt hauri
atur. q*u* scđo vt pbatori exhibe
tur. q*u* tercio obediencia mistrorū
ondif. dicit ergo (haurite nic)

subito cōuersa aquā in vīmū et iō
dīc nūc qz qd̄ natura paulatī fe
at invīte succū aque in vīmū diri
gēs sic dixit Empedocles qvīmuz
est aq̄ putrefactā invīte. H̄dñi volū
tas fecit subito in nūc t̄pis et iō vt
infinitavtus se h̄z ad naturev̄tu
tē pbatū est ei i octauo phīcoz
q̄ v̄tus finita ē q̄ opatur in tpe
Infinita at est ea q̄ in nūc opat̄
Hic ergo i hac opacōe infinita
et idividuavtus v̄bi dei oñdit eē
Vsa. xij. Maurietis aq̄s in gau
dio de fontib̄ saluatoris Jol. v
ij. Flumia de v̄tre ei? fluēt aq̄ vi
ue p̄s. Flumis ipet̄ letificat cīta
tē dei. Aq̄ enī fluxit in vīmū et lim
piditas hūana gaudiū gustauit
et noz. Iero. Nouī gen? potēcie
aq̄ rubescut̄ ydrievīmūqz iussa fū
dere mutauit vndā origiem (Et
ferte architriclino) Tricliniū vt
dicat glō. ē mediū spaciū dom? a
pietibus vbi sedebat cīuiātes et
sic tricliniū nō dīr dom? tricame
rata h̄z pocius mediū inter pietes
tā p̄duos t̄ minos qz mediū est
spaciū; et h̄z tricliniū a trib̄ ordi
nib̄ mēsaꝝ dicit: qz q̄uis ordo
q̄ esse poss̄ relinqbat ad trāfituz
mistroz. Architclino? at vt dicit
Crisos. Fuit p̄inceps illor̄ trīū or
dinū q̄ p̄erat mīstris et pbabat
pm? an ea q̄ erat esculēta et pocu
lēta digna eēnt ad mīstrandū di
scubentib̄. Dicūt autē alij archi
triclin? vocabat̄ quivt p̄inceps

honorātor prim? sc̄debat inter
inuitatos in tribus ordimib? di
scubentes vtrūqz istorum potest
esse. Sed primū cīueniā? esse
videtur sc̄dm consuetudinē con
iuācūm qz in cīuijs talis asti
tuīt pbatorvīnoz. Huic ēgo vt
pbatoisobrio afferri facitvīmū
vt pbaref et hoc est exēpluz nīm
vt id de verbo grēppimam? p̄mo
pbatorvīnoz. Hoc est exami
natori mḡro offeām? et si placet
ad alios postea deriuem? Ideo
paulus ascendit ilerosolimā vt
cū apostolis cōferret quod p̄di
cauit in gentibus euangeliū. Ne
forte i vacū curref aut auorris
set Gal. primo puerb̄o. v. De
ruētur fontes tui foras et in pla
teis diū de aquas tuas puer. ix.
Hibite vīmū quod mīscuit vobis
(Et tulerūt) Obediēcia est mī
stroz tulerunt enī vīmū libandū
Architriclino sic nos ecīā nostrū
exāminatori plato offerre debe
mus et h̄z signatū est terciū Esdr.
ij. Et ij. regū. vij. vbi libatoia
p̄cipiūtur in tēplo fieri per que
quicqd in tēplo offertur an dig
num fit dīo prelibetur (Ut aut
gustauit architriclin?) Ecce mī
raculi cīmendatio et dicūt h̄z tria
scilicet gustus saporis optimi in
architriclino. Ignorācia opeis
diūm et cīmendatio facti. Dicit
ergo vt autē gustauit architri
clinus qui adhuc sobrius fuit

est enim consuetudo ministrorum come-
dere post comedionem convivancium.
et ideo lingua quod non erat infecta
alio sapore certus probare potuit.
Prouerb. xxix. gustauit et vidit
quoniam bona est negotiacum eius.
et scilicet Esdras. iii. O viri fortissimi
est vini. quod facit obliuisci malo-
num et facit bonum per talenta loqui
(Aquavini factam) hoc est vini
factum ex aqua non enim mixtum fuit:
sed tota aqua ad vini species et sa-
pore transierat. hoc est quod dicitur Isa-
ye. xxv. faciet dominus in monte hoc
convivium pigium et convivium vini
deinde pigium medullorum et vini
deinde defecate (et non sciebat vni-
uersitas) hec est ignorancia operis domini
ut factus amendetur et liuor qui
forte est contra opantem a mendata
conce non contraheretur ut taciturni-
tas magna facetas nobis exem-
plum vita de iactancie preberet et
ideo noluit ut ministri magnalia
operum suorum predicassemus. **Ecclesiastes.**
quanto magnus es humilia te in o-
nibus (ministri autem sciebant qui
hauserat aquam) quod sicut dicitur
Prouerb. viii. Acceptus est regi
minister intelligens qui enim sunt
ministri opera dei nosse debet et mi-
hil eorum sibi attribuere nec ide glo-
riam aliquam querere. **Corinthus. viii.**
Hic enim nos existimet homo ut
ministros Christi dispensatores myste-
rii interiorum dei. hic igitur quod secretis
dei interfuerunt merito sciunt ma-

xime quod hauriendo aquas collabo-
rauerunt. haurire enim est studere di-
uinis (vocabat sponsum quod) Ecce per
mulgacem commendacionis ad alios
et tagunt in hoc tria. sponsi voca-
cio. mundane consuetudinis allega-
cio. et factivim commendacio. dicit
ergo: vocabat sponsum: qui expensas
misericordia et quod darent ministris
ad propinquendum convivis ordinabat
hunc ergo ut principem vocabat pre-
mirabilibus opacorumibus. **Psalmus.**
Mirabilis facta est scientia tua ex
me quod. et hoc est quod sequitur (et dicit
ei) contraria huius seculi allegans
consuetudinem (omnis homo) humus
sapiens (per meum) hoc est a principio
conviviorum (bonum vini ponit)
et si contraria est consuetudo apud quod
dam hoc est auaricie ut per meum malum
vini bibat et tunc a non sufficientibus bonum vini non queratur
sed largi apud dilectos convivas te-
net consuetudinem que hic allegat
(Et cum inebriati fuerint) convivere
(tunc) ad mitigacionem ebrietatis po-
nit (illud quod deterit) hoc est a quo
fius ut remittat ebrietatem. **Spiritu**
eciam inter seculi homines ponitur vi-
num bonum hoc est saporosum. hoc est
vini iocunditatis terrene et cum
homines inebriantur per vini luxurie
tunc proponit dyabolus illud quod pe-
nitus est in penarum afflictione. **Prouerb.**
xxviii. ne intuearis vini quoniam
flauescit in vitro et splenduebit co-
lor eius. ingreditur blande et in

nouissimo mordebit ut coluber et
quasi regulæ venena diffundet. **Tu**
autem. **C**ontra consuetudinem facies
(huastis vini boni usque adhuc)
Ita quod modo sapor eius non potest di-
scerni. **D**ic eciam deus an ponit vi-
na ex punctis in penis et miseri-
is post. **P**otasti nos vino ex punctis
et in fine in deliciis virtutum pro-
piat vini optimi eterne iocunditas
Can. v. **C**omedite amici et
bibite et inebriamini carissimi. **I**te
vixi. gusti eius sicut vini optimi
digni dilecto meo ad potandum la-
bentur usque eius et dentibus eius digni
ad ruminandum hoc est ego quod dic-
it in trahili intellectu. **D**i autem quera-
tur quis iste sponsus fuerat sum. **I**ber-
oni. et Augustini in plogo et in
glori. **S**ed ipse fuit iohannes euangelisti.
Contra hoc tamen est dictum victori-
ni et Christi. et origem dicit ei sic
victor cum virginitate fit in carne
corruptibili corruptis perpetua
meditatio: non est credendum quod io-
hannes cum de virginitate testimonium
probaretur in nupcias consenserit.
Ad hoc dicendum quod absque dubio
celebrior opinio est quod iste sponsus
fuit iohannes et quod sponsa cum virginitate
deo sacratiss postea cum matre ihu
promissionerit. **Q**uod autem dicit quod gemitus
et ceterum. **D**icendum est quod est incorrup-
tio summete et incorruptionis summa cor-
pus et incorruptionis summa triusque est
virginitas quod semper radice huius in me-
te et ramos in corpe ut dicit Ambro-

si? primo et principali meditacione huius
in mete et incorruptionis corporis me-
ditatio per diuisitatem temporis est diusa
quoniam reuelato adhuc tempore gratiae
quis incorruptionis corporis desideret
tamen omittitur dispensacio domine sicut
abstissimavimus fecit eo quod tunc ma-
trimonii fructificabat tempore domine
Quia cum propagacione seminis fie-
bat eciam propagatio religiosorum. tempore
autem reuelatae gratiae incorruptionis cor-
pis tenebatur in corporis integritate
et sanctitate quod tunc verbo castitatis
fiebat eciam ad getes propagatio re-
ligiosorum. **E**t quod et matrimonii ante
legem et castitas tempore gratiae deo fructi-
ficabatur matrimonii abraham perfec-
tus celibatus iohannes quod castitate quam
iohannes exhibebat in corpe abrahame
habuit in bitu et mente et talis in
corruptionis meditatio est virginitas
ubi incorruptionis tenet in mete et in
corruptionis corporis habet in bitu
metis quod non sit in corpe. **E**t quod
dicatur victori? quoniam consenserit in cor-
ruptionem corporis intelligendum est
de illa corruptione quod violat bitum
et in mete. **D**oc imaculatum signo
et hoc est ultimum et in hoc tangitur
tria. **P**rimum signum recapitu-
lacio. **S**econdum est signum glorie dei si-
mis in ipso signo. **T**ercium est affirmacio discipulorum simis in alio dic-
ergo huius imaculatum signorum per se factorum
quod ante signum per patrem facta fue-
rat in stella et baptismo et symeo-
ne et alijs. **F**ecit iesus et ideo falsum

22

est qđ dicit de signis pluribus i
libro de infancia saluatoris et in
euāgelio nazareorū: **In chana**
galilee: ad sollemnitatem et approba
cōnem nupciarū. **Jobelis. ij.** Da
bo p̄digia in celo sursum et signa i
terra deorsum et quantum ad finem i
ipō (manifestauit gloriam suā.) h̄
est gloria sua et se latente dimitate
q̄ est gloria sua. supra p̄mo **Vidi**
mus gloriam eius gloriam q̄i vniage
m̄ti a patre. p̄me **Thimo. i.** soli
deo honor gloria. manifestauit
autem p̄ effectū dīne virtutis et
hāc cōfideranto oñditur iohes eē
aqla in visu beatitatis. (**Et credide**
rūt in eū discipuli ei?) Ecce finis i
in altro. **Joh. xi.** ego credidi q̄z
tu es xp̄s fili⁹ dei viui q̄ in hunc
mundum v̄emisti: hec est ergo ex
positio lr̄e. Dicuit autē fuit nup
cie h̄omis et h̄omis quas xp̄s sua
sanctas oñdit eē p̄nīa. Ita sunt
nupcie dei et h̄omis in naturarum
cōunctione ad fideli fidacionem
in spūs creati et spūs increati so
ciestate et hoc in grā et gloria de p̄
mo dicit **Mathei. xxiiij.** q̄ simile ē
regnū celorum h̄omī q̄ fecit nup
cias filio suo cū h̄umanam naturam
dīne natuē in vnitate persone co
pulauit et facta sūt duo deus et h̄o
m̄ in carne una. **In q̄ sicut dī.** **Col.**
ij. plenitudo dimitatis habitavit
corpaliter. sc̄de nupcie sunt dei et
h̄omis in uno spū in gracia caita
ns cōiuncti. **Cor. vi.** Qui adhe